
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   127/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

203/2021

23/09/2021

REGISTRO DE PREÇOS objetivando a eventual aquisição de Legging, Suéter e Boné
para complementação ao uniforme escolar a ser distribuído aos alunos da Rede
Municipal de Ensino.

203/2021

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

127/2021 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 08/12/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

CONFECCOES MCB - EIRELI

R$ 20.340,002.000,000 10,17003 - Boné em brim 100% algodão, 6 gomos, cor preta,  com aba curva,
super leve (+/- 70g). Possui ajuste de tamanho. Detalhes em 2 faixas na
aba, na cor verde, pantone referencia 166340 TC. Logo serigrafada na
parte frontal. Diversos no tamanho do 2/3 anos ao 19/20 anos. - Marca:
PRÓPRIA

UNI

R$20.340,00Total fornecedor:

E. P. FABICHACKI SAGGIN - UNIFORMES

R$ 102.400,002.500,000 40,96001 - CALÇA LEGGING FEMININA ESCOLAR confeccionada em suplex
88% poliamida e 12% elastano, com gramatura de 360 g/m², na cor preta
no Pantone 19-4006 TCX. A cintura deverá ter um cós duplo para moldar
a calça ao corpo. As barras das pernas devem ser rebatidas com largura
de 2,0 cm e costuradas em máquina galoneira de duas agulhas. 2 faixas
de viés nas laterais das pernas e na costura do cós na cor verde Pantone
16-6340 TCX e largura máxima de 5,0mm, conforme foto ilustrativa. A
peça deve ser costurada internamente em m´quina overloque de duuas
agulhas com bitola de 0,5cm, com linha 100% Poliéster. - Marca:
SAGGIN/UNIFORMES

UNI

R$102.400,00Total fornecedor:

RODRIGO AUGUSTO RODRIGUES

R$ 295.960,004.000,000 73,99002 - SUÉTER tecido em máquina eletrônica modelo Unissex, com dois
cabos de fio com composição 50% algodão 50% acrílico com tolerância
de +/- 8% na cor verde Pantone 19-6026 TCX, com gramatura de 350
g/m² com tolerância de 8% para mais ou para menos. Barra e punhos
tecidos juntos com o corpo e manga, respectivamente, em esquema de
seleção 2x2, na cor preta Pantone 19-4006 TCX, com duas faixas uma de
1,0cm e outra de 2,0mm ambas na cor verde claro Pantone de
refer~encia 16-6340 TCX, confeccionadas utlizando fio de mesma
composição do original para evitar a migração de cores. Gola em "V"
tecida separada do corpo e/ou manga, com esquema de seleção 2x1 cor

UNI

Alcione Lemos
Prefeita

31 de Agosto de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   127/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

203/2021

23/09/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
preta Pantone 19-4006 TCX com uma faixa de 2,0mm na cor verde claro
Pantone de referêmcia 16-6340 TCX. Corte do tecido  nas dimensões
desejadas realizada de maneira manual, por profissional apto e
especialziado na operação, união das peças tecidas e cortadas como
mangas, frente e costas realziadas na máquina Overlock para obter
melhor qualidad de acabamento e durabilidade. Gola aplicada no corpo
utilizadnos-se de máquina remalhadeira, que confere melhor qualidade e
durabilidade de acabamento. Na parte da frente do suéter no lado
esquerdo de quem veste a peça em processo de bordado, deverá ser
aplicada a logo - Marca: TIGARE

R$295.960,00Total fornecedor:

R$ 418.700,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 230.025,0010.002.12.365.0004.2044.3.3.90.32.00Manutenção da Educação Infantil
R$ 114.021,6610.003.12.361.0004.2043.3.3.90.32.00Manutenção do Ensino Fundamental
R$ 114.021,6610.003.12.361.0004.2043.3.3.90.32.00Manutenção do Ensino Fundamental
R$ 114.021,6610.003.12.361.0004.2043.3.3.90.32.00Manutenção do Ensino Fundamental

Alcione Lemos
Prefeita

31 de Agosto de 2022Jaguariaíva,


